

Finn Frogne A/S

Ishøj Søndergade 19
2635 Ishøj
CVR nr. 73 24 94 14

Ekstern årsrapport for 2016
(32. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2017

dirigent

Selskabsoplysninger

Finn Frogne A/S
Ishøj Søndergade 19
2635 Ishøj

CVR-nr.: 73249414
Hjemsted: Ishøj
Stiftet: 30. juni 1983
Regnskabsår: 2016

Direktion

Britta Ajspur

Bestyrelse

Finn Frogne
Britta Ajspur
Kaare Frogne

Revision

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

PO/KB
A2677016

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab 2016

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance.....	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udvikling, salg og montering af kommunikations- og overvågningsudstyr.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 733.297.

Egenkapitalen udgør kr. 53.885.405.

Året resultat anses som tilfredsstillende, henset til at virksomhedens primære markeder har været henholdende i perioden, i afventen på udfald af ny lovgivning på befordringsområdet kombineret med, at virksomhedens udviklingsomkostninger udgiftsføres i takt med, at udviklingsomkostningerne afholdes. Projekt under udvikling i perioden til brug for ny Svensk lovgivning om redovisningscentraler hvortil alle koncernens Taxametre skal tilsluttes aktiveres. Projektet er afsluttet og driftssat primo maj 2017, og afskrives over en periode på 36 måneder, der modsvarer minimumsbindingsperioden for produktet.

Særlige risici

Valutarisici på SEK, NOK og EUR

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2016

	Note	2015
BRUTTOFORTJENESTE		32.329.664
.....		
Personaleomkostninger.....	1	-26.945.903
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	2	-5.796.109
Andre driftsomkostninger		0
		<u>-5.270</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		-412.348
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.574.870
Andre finansielle indtægter		233.619
Øvrige finansielle omkostninger		-980.318
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-291.640
		<u>-264.934</u>
RESULTAT FØR SKAT		124.183
Skat af årets resultat	3	-116.375
		<u>-221.287</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>7.808</u>
RESULTATDISPONERING:		
Overført resultat		7.808
Reserve for udviklingsomkostninger		0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0
		<u>0</u>
Resultatdisponering i alt		<u>7.808</u>

Balance pr. 31. december 2016

AKTIVER	Note	31/12-15
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....	20.170.769	24.149.290
Udviklingsprojekter under udførelse	<u>1.390.841</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver	2	<u>21.561.610</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2	1.787.662
Indretning af lejede lokaler	2	<u>92.001</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>711.659</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	49.823.354	34.828.755
Andre tilgodehavender (herunder deposita).....	<u>282.416</u>	<u>282.416</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>50.105.770</u>
ANLÆGSAKTIVER		<u>72.379.039</u>
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>19.645.375</u>	<u>17.191.010</u>
Varebeholdninger		<u>19.645.375</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	600.931
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	11.915.363	10.402.274
Andre tilgodehavender	9.301	9.301
Periodeafgrænsningsposter	<u>650.341</u>	<u>213.977</u>
Tilgodehavender		<u>16.329.971</u>
Likvide beholdninger		<u>382.066</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		<u>36.357.412</u>
AKTIVER		<u><u>108.736.451</u></u>
		<u><u>90.984.918</u></u>

Balance pr. 31. december 2016

PASSIVER	Note	31/12-15
Aktiekapital	25.000.000	25.000.000
Overført resultat	27.800.549	28.152.108
Reserve for udviklingsomkostninger	1.084.856	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
EGENKAPITAL	5	53.885.405
Udskudt skat	4.649.854	5.631.747
HENSATTE FORPLIGTELSER		4.649.854
Gæld til pengeinstitutter	24.689.059	12.642.601
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.820.161	6.276.272
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.525.219	5.329.660
Sambeskatningsbidrag	1.203.180	0
Anden gæld	6.935.728	7.512.578
Periodeafgrænsningsposter	27.845	439.952
Kortfristede gældsforpligtelser		50.201.192
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		50.201.192
PASSIVER		108.736.451
Eventualforpligtelser	6	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7	

Noter

1 Personaleomkostninger

2015

De samlede personaleomkostninger udgør:

Løn og gager	19.153.950	23.440.104
Pensioner	2.216.183	2.386.387
Andre omkostninger til social sikring	979.969	1.119.412
	<u>22.350.102</u>	<u>26.945.903</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>22.350.102</u>	<u>26.945.903</u>
Det gennemsnitlige antal ansatte andrager	<u>43</u>	

2 Anlægsoversigt

Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklings- projekter under udførelse	Færdig- gjorte udviklings- projekter
Kostpris pr. 1. januar 2016	0	52.359.244
Tilgang	1.390.841	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris pr. 31. december 2016.....	<u>1.390.841</u>	<u>52.359.244</u>
Afskrivninger pr. 1. januar 2016.....	0	-28.209.953
Årets afskrivninger	0	-3.978.522
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger pr. 31. december 2016.....	<u>0</u>	<u>-32.188.475</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016.....	<u>1.390.841</u>	<u>20.170.769</u>

Noter

2 Anlægsoversigt (fortsat)

	Andre anlæg, driftsmat. og inventar	Indr. af lejede lok.
Materielle anlægsaktiver		
Kostpris pr. 1. januar 2016.....	21.717.466	1.264.824
Tilgang	168.223	173.285
Afgang	<u>-27.360</u>	<u>0</u>
Kostpris pr. 31. december 2016.....	<u>21.858.329</u>	<u>1.438.109</u>
Afskrivninger pr. 1. januar 2016.....	-19.929.804	-1.172.823
Årets afskrivninger	-1.420.135	-76.108
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>14.091</u>	<u>0</u>
Afskrivninger pr. 31. december 2016.....	<u>-21.335.848</u>	<u>-1.248.931</u>
Regnskabsm. værdi pr. 31. december 2016.....	<u>522.481</u>	<u>189.178</u>
Afskrivninger		2015
Udviklingsomkostninger.....	3.978.522	4.020.645
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.420.135	1.654.101
Indretning af lejede lokaler	<u>76.108</u>	<u>121.363</u>
Afskrivninger i alt	<u>5.474.765</u>	<u>5.796.109</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.203.180	1.034.094
Årets regulering af udskudt skat	<u>-981.893</u>	<u>-917.719</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>221.287</u>	<u>116.375</u>

Noter

4 Igangværende arbejder for fremmed regning

2015

Igangværende arbejder for fremmed regning	4.364.408	5.988.170
Acontofaktureringer	-609.442	-5.387.239
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	<u>3.754.966</u>	<u>600.931</u>

5 Egenkapital	1/1-16	Udbetalt udbytte	Forslag til årets resultatford.	31/12-16
Aktiekapital	25.000.000	-	-	25.000.000
Overført resultat	28.152.108	-	-351.559	27.800.549
Reserve for udvikling			1.084.856	1.084.856
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
I alt	<u>53.152.108</u>	<u>0</u>	<u>733.297</u>	<u>53.885.405</u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig sædvanlige garantiforpligtelser for de leverede produkters rette funktion.

På statusdagen for årsrapporten, påhviler der selskabet leasingforpligtelser, hvor restydelseerne udgør kr. 2.200.000 over 12-35 måneder. Heraf forfalder kr. 1.400.000 inden for 12 måneder. Restydelseerne modsvares af større leasingindtægter.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige sambeskattede koncernselskaber for sambeskatningens samlede indkomstskat samt udbytteskat.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst virksomhedspant DKK 40.000.000.

Til sikkerhed for lån med pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution mellem selskaberne i koncernen. Kautionsisterne hæfter fuldstændig solidarisk.

ΠΕΝΝΕΟ

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kaare Frogne

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-946805393010

IP: 195.97.164.19

2017-06-12 08:11:13Z

NEM ID 

Britta Ajspur

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-810234372195

IP: 195.97.164.19

2017-06-12 14:35:12Z

NEM ID 

Finn Frogne

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-288055902884

IP: 195.97.164.29

2017-06-12 18:05:01Z

NEM ID 

Jan Lundqvist

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:31611520-RID:1222258943588

IP: 93.176.84.210

2017-06-13 10:24:59Z

NEM ID 

Britta Ajspur

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-810234372195

IP: 195.97.164.29

2017-06-13 14:31:47Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ENSPO-6QOM4-YPIHO-EIMES-BQJ81-4YPOJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>